
Página: 1 / 5

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

39/2021

Rua Vidal Ramos, 357 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
78.509.072/0001-56 (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

65/2021

Data do Processo: 03/12/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO E SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE MAREMA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Os envelopes contendo as propostas de preço foram entregues em horário e local previstos no ato convocatório, tendo
os participantes presentes rubricados todos os envelopes atestado a sua inviolabilidade. Nos termos do Edital o Pregoeiro
declarou aberta a sessão do PREGÃO, procedendo à abertura dos envelopes contendo a proposta de preço, avaliando o
cumprimento  das  condições  exigidas  no  edital.  Na  proposta  de  preço  ficou  exigido  a  apresentação  de  amostras  dos
tecidos ofertados na proposta de preço, assim a empresa ZARDO  UNIFORMES LTDA, deixado de apresentar a amostra
para  os  lotes  5  e  6;  a  empresa  FISUL  CONFECÇÕES  LTDA  não  apresentou  para  o  lote  7  e  a  empresa  CONFECSUL
UNIFORMES LTDA não apresentar para os lotes 2, 4, 5, 7 e 8, ficando os mesmos desclassificados para lances nos lotes
destacados.  Demais  empresas  e  lotes  foram  apresentados  em  conformidade,  e  após  realizada  a  classificação
e passando para a  etapa de lances onde o pregoeiro  partiu  para a  negociação de preço.  Não havendo manifestação por
parte dos presentes passa-se para a fase de documentos de habilitação.

Reuniram-se no dia 16/12/2021, as 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 022021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 65/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: CONFECSUL UNIFORMES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 BLUSA DE MOLETOM - Tamanhos de 01 a 08 anos - Blusa de
moletom, manga longa, peluciado 50% poliéster e 50%algodão,
na cor azul marinho, com friso azul celeste nas mangas.
Acabamento com ribana na gola e punhos na mesma cor que a
blusa. Brasão do Município em serigrafia colorido no tamanho
aproximado de 3cmx6cm, na parte frontal lado esquerdo.
Modelos Masculino e Feminino, tamanhos de 1 a 8 anos.

75,000 UND CONFECS
UL

UNIFORME
S

73,2800 5.496,00

2 BLUSA DE MOLETOM - Tamanhos 10 a 16 anos - Blusa de
moletom, manga longa, peluciado 50% poliéster e 50%algodão,
na cor azul marinho, com friso azul celeste nas mangas.
Acabamento com ribana na gola e punhos na mesma cor que a
blusa. Brasão do Município em serigrafia colorido no tamanho
aproximado de 3cmx6cm, na parte frontal lado esquerdo.
Modelos Masculino e Feminino, tamanhos de 10 a 16 anos.

190,000 UND CONFECS
UL

UNIFORME
S

80,3200 15.260,80

3 BLUSA DE MOLETOM - Tamanhos PP a GG - Blusa de
moletom, manga longa, peluciado 50% poliéster e 50%algodão,
na cor azul marinho, com friso azul celeste nas mangas.
Acabamento com ribana na gola e punhos na mesma cor que a
blusa. Brasão do Município em serigrafia colorido no tamanho
aproximado de 3cmx6cm, na parte frontal lado esquerdo.
Modelos Masculino e Feminino, tamanhos de PP a GG.

30,000 UND CONFECS
UL

UNIFORME
S

99,7600 2.992,80

23.749,60Total do Participante:
Lote: 2



Página: 2 / 5
Participante: TOP BRAZIL TEXTIL EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

4 CALÇA TIPO LEGGING FEMININO - Tamanhos PP ao GG -
Calça tipo legging feminina, em tecido plano com elastano 96%
poliéster e 4% de elastano na cor azul marinho, tecido antipilling,
barra elástica na cintura, acabamento da bainha com tecido
duplo. No modelo feminino, nos tamanhos de PP ao GG.

25,000 UND TOP
BRAZIL

86,4000 2.160,00

5 CALÇA TIPO LEGGING FEMININA - Tamanho 01 a 08 anos -
Calça tipo legging feminina, em tecido plano com elastano 96%
poliéster e 4% de elastano na cor azul marinho, tecido antipilling,
barra elástica na cintura, acabamento da bainha com tecido
duplo. No modelo feminino, nos tamanhos de 01 a 8 anos.

80,000 UND TOP
BRAZIL

63,0000 5.040,00

6 CALÇA TIPO LEGGIN FEMININA- Tamanhos de 10 a 16 anos -
Calça tipo legging feminina, em tecido plano com elastano 96%
poliéster e 4% de elastano na cor azul marinho, tecido antipilling,
barra elástica na cintura, acabamento da bainha com tecido
duplo. No modelo feminino, nos tamanhos de 10 a 16 anos.

90,000 UND TOP
BRAZIL

71,1100 6.399,90

13.599,90Total do Participante:
Lote: 3
Participante: CONFECSUL UNIFORMES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

7 CALÇA TIPO MOLETON MASCULINA - Tamanhos PP a G -
Calça tipo moleton masculina, peluciado 50% poliéster e 50%
algodão, na cor azul marinho, com frizo na lateral em azul
celeste, cintura com elástico, com ribana na altura do tornozelo
na cor azul marinho. No modelo masculino, tamanho de PP a G.

25,000 UND CONFECS
UL

UNIFORME
S

89,5900 2.239,75

8 CALÇA TIPO MOLETON MASCULINA - Tamanho de 01 a 08
anos. - Calça tipo moleton masculina, peluciado 50% poliéster e
50% algodão, na cor azul marinho, com frizo na lateral em azul
celeste, cintura com elástico, com ribana na altura do tornozelo
na cor azul marinho. No modelo masculino, tamanho de 1 a 8
anos.

60,000 UND CONFECS
UL

UNIFORME
S

60,8900 3.653,40

9 CALÇA TIPO MOLETON MASCULINA - Tamanhos 10 a 16 anos
- Calça tipo moleton masculina, peluciado 50% poliéster e 50%
algodão, na cor azul marinho, com frizo na lateral em azul
celeste, cintura com elástico, com ribana na altura do tornozelo
na cor azul marinho. No modelo masculino, tamanho de 10 a 16
anos.

70,000 UND CONFECS
UL

UNIFORME
S

66,5300 4.657,10

10.550,25Total do Participante:
Lote: 4
Participante: TOP BRAZIL TEXTIL EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

10 CALÇÃO CICLISTA EM HELANCA SUPLEX FEMININO -
Tamanhos 01 a 08 anos - Calção ciclista em helanca suplex, na
cor azul marinho, 100% poliéster gramatura 250gm, antipilling,
com comprimento na altura do joelho, barra elástica na cintura,
barra nas pernas com acabamento duplo. Modelo Feminino, nos
tamanhos de 1 a 8 anos.

160,000 UND TOP
BRAZIL

52,4400 8.390,40

11 CALÇÃO CICLISTA EM HELANCA SUPLEX FEMININO -
Tamanhos 10 a 16 anos - Calção ciclista em helanca suplex, na
cor azul marinho, 100% poliéster gramatura 250gm, antipilling,
com comprimento na altura do joelho, barra elástica na cintura,
barra nas pernas com acabamento duplo. Modelo Feminino, nos
tamanhos de 10 a 16 anos

140,000 UND TOP
BRAZIL

53,8300 7.536,20

12 CALÇÃO CICLISTA EM HELANCA SUPLEX FEMININO -
Tamanhos PP ao GG - Calção ciclista em helanca suplex, na cor
azul marinho, 100% poliéster gramatura 250gm, antipilling, com
comprimento na altura do joelho, barra elástica na cintura, barra
nas pernas com acabamento duplo. Modelo Feminino, nos
tamanhos de PP ao GG.

20,000 UND TOP
BRAZIL

63,6700 1.273,40

17.200,00Total do Participante:



Página: 3 / 5
Lote: 5
Participante: TOP BRAZIL TEXTIL EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

13 CALÇÃO COLEGIAL EM HELANCA MASCULINO - Tamanhos
10 a 16 anos - Calção colegial em helanca, na cor azul marinho,
antipilling, composição 65% poliéster e 35% algodão, gramatura
de 260gm, cós com elástico, com bolso faca na frente e friso nas
laterais na cor azul celeste. Modelo Masculino, nos tamanhos 10
a 16 anos.

150,000 UND TOP
BRAZIL

42,8100 6.421,50

14 CALÇÃO COLEGIAL EM HELANCA MASCULINO - Tamanhos
01 a 08 anos - Calção colegial em helanca, na cor azul marinho,
antipilling, composição 65% poliéster e 35% algodão, gramatura
de 260gm, cós com elástico, com bolso faca na frente e friso nas
laterais na cor azul celeste. Modelo Masculino, nos tamanhos de
1 a 8 anos.

150,000 UND TOP
BRAZIL

38,1000 5.715,00

15 CALÇÃO COLEGIAL EM HELANCA MASCULINO -Tamanhos
PP, GG e XXGG - Calção colegial em helanca, na cor azul
marinho, antipilling, composição 65% poliéster e 35% algodão,
gramatura de 260gm, cós com elástico, com bolso faca na frente
e friso nas laterais na cor azul celeste. Modelo Masculino, nos
tamanhos de PP, GG, XXGG.

20,000 UND TOP
BRAZIL

53,1700 1.063,40

13.199,90Total do Participante:
Lote: 6
Participante: CONFECSUL UNIFORMES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

17 CAMISETA MANGA CURTA MASCULINA E FEMININA -
Tamanhos 01 a 08 anos - Camiseta manga curta, em malha
antipilling, composição de 65% poliéster e 35% viscose,
gramatura de 160gm, na cor azul celeste, gola redonda em
ribana, na cor azul marinho. Estampa em serigrafia colorida do
brasão do Município, lado esquerdo, com tamanho aproximado
de 3cmx6cm (ou proporcional ao tamanho da camiseta). Modelo
Masculina e Feminina nos tamanhos de 1 a 8 anos.

200,000 UND CONFECS
UL

UNIFORME
S

32,0800 6.416,00

18 CAMISETA MANGA  CURTA MASCULINO E FEMININA-
tamanho 10 a 16 anos - Camiseta manga curta, em malha
antipilling, composição de 65% poliéster e 35% viscose,
gramatura de 160gm, na cor azul celeste, gola redonda em
ribana, na cor azul marinho. Estampa em serigrafia colorida do
brasão do Município, lado esquerdo, com tamanho aproximado
de 3cmx6cm (ou proporcional ao tamanho da camiseta). Modelo
Masculina e Feminina nos tamanhos de 10 a 16 anos.

250,000 UND CONFECS
UL

UNIFORME
S

36,7900 9.197,50

19 CAMISETA MANGA CURTA -Tamanhos PP ,GG E XXGG. -
Camiseta manga curta, em malha antipilling, composição de 65%
poliéster e 35% viscose, gramatura de 160gm, na cor azul
celeste, gola redonda em ribana, na cor azul marinho. Estampa
em serigrafia colorida do brasão do Município, lado esquerdo,
com tamanho aproximado de 3cmx6cm (ou proporcional ao
tamanho da camiseta). Modelo Masculina e Feminina nos
tamanhos de PP, GG e XXGG.

50,000 UND CONFECS
UL

UNIFORME
S

54,7300 2.736,50

18.350,00Total do Participante:
Lote: 7
Participante: ZARDO UNIFORMES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

16 CAMISA POLO - Tamanho PP ao XXGG - Camisa polo, 50%
poliéster e 50% algodão em malha piquet fina, manga curta, na
cor azul celeste, com gola polo no mesmo tecido com
acabamento em frisos nas mangas e gola em cor diferenciada
com 3 botões transparentes, com brasão bordado colorido, de 1ª
qualidade na parte frontal ao lado esquerdo (tamanho do
bordado aproximada de 3cmx6cm). Nos modelos Masculina e
Feminina, de acordo com as medidas de cada servidor, sendo do
tamanho PP ao XXGG.

400,000 UND ZARDO
UNIFORME

S

66,5000 26.600,00



Página: 4 / 5
26.600,00Total do Participante:

Lote: 8
Participante: FISUL CONFECCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

20 JAQUETA DE SELETEL -Tamanho PP ao XXGG. - Jaqueta de
seletel, com forro em fibra 100% poliéster, na cor azul marinho
ou definir posteriormente, bolsos nas laterais. com brasão
bordado colorido, de 1ª qualidade na parte frontal ao lado
esquerdo (tamanho do bordado aproximada de 3cmx6cm). Nos
modelos Masculina e Feminina, de acordo com as medidas de
cada servidor, sendo do tamanho PP ao XXGG.

200,000 UND FISUL 159,0000 31.800,00

31.800,00Total do Participante:
155.049,65Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 16/12/2021

PREGOEIRO

Vanderlei Antônio Calderan

MEMBRO

FABIANO VICELLI DELLA BETHA

MEMBRO

Marlete Terezinha Lunardi

MEMBRO

Jovana Cristina Bianchi Luzzi

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

TOP BRAZIL TEXTIL EIRELI

André Antonio Tonon

ZARDO UNIFORMES LTDA

Cristian Carminatto

CONFECSUL UNIFORMES LTDA

Leandro Figueiro



Página: 5 / 5

FISUL CONFECCOES LTDA

Serenei Corradi


